91MS0057-01-2023-001117-77
Дело № 5-57-227/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское					30 мая 2023 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, в отношении
Бута А.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,
УСТАНОВИЛ:

Бут А.В., находящийся под административным надзором и будучи привлеченным в течение года к административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, проживая по адресу: АДРЕС, 02 мая 2023 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут не явился на регистрацию в ОВД по месту жительства, чем повторно в течение года нарушил административное ограничение – обязательную явку в ОВД по месту жительства для регистрации, установленное решением Керченского городского суда Республики Крым от 16 марта 2022 года и решениями Красногвардейского районного суда Республики Крым от 25 ноября 2022 года и от 20 февраля 2023 года на основании Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ.
В судебном заседании Бут А.В. вину признал и пояснил, что действительно не явился на регистрацию в ОМВД России по Красногвардейскому району, так как в этот день находился на работе.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Бута А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 01 № 034919 от 12 мая 2023 года указаны обстоятельства совершения правонарушения, в том числе имеется собственноручная запись Бута А.В. о согласии с нарушением. Протокол отвечает требованиям ст. 28.2 КоАП Российской Федерации.
Согласно решению Керченского городского суда Республики Крым от 16 марта 2022 года по делу № НОМЕР1 по административному исковому заявлению начальника ФКУ КП-1 УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю в отношении Бута А.В. установлен административный надзор на 2 года, а также установлены ограничения, в том числе и обязательная явка два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации.
Решением Красногвардейского районного суда Республики Крым от 09 сентября 2022 года по делу № НОМЕР2 Буту А.В. продлен административный надзор на срок три месяца.
На основании решения Красногвардейского районного суда Республики Крым от 25 ноября 2022 года по делу № НОМЕР3 в отношении Бута А.В. продлен административный надзор на срок три месяца, дополнены ранее установленные ограничения, на него возложена обязанность являться на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства три раза в месяц.
Решением Красногвардейского районного суда Республики Крым от 20 февраля 2023 года по делу № НОМЕР4 в отношении Бута А.В. продлен административный надзор на срок три месяца, дополнены ранее установленные ограничения, на него возложена обязанность являться на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства четыре раза в месяц.
В соответствии с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, утвержденного 10 марта 2023 года, для поднадзорного Бута А.В. установлена обязанность являться на регистрацию в ГОАН ОУУП и ПДН ОМВД России по Красногвардейскому району с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут четыре раза в месяц (первый, второй, третий и четвертый вторник каждого месяца). С графиком Бут А.В. ознакомлен 10 марта 2023 года, в этот же день он получил и вторую копию данного документа.
Из регистрационного листа усматривается, что Бут А.В. не явился на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства, согласно графику, 02 мая 2023 года.
В течение года Бут А.В. неоднократно привлекался к административной ответственности по ст. 19.24 КоАП Российской Федерации. Данный факт, свидетельствующий о многократном нарушении Бутом А.В. ограничений, установленных решением Керченского городского суда Республики Крым, является доказательством очередного нарушения с его стороны.
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Бута А.В. и квалифицирует его действия по ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, как повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, личность правонарушителя, который в течение года привлекался к административной ответственности за совершение аналогичного правонарушения, однако должных выводов для себя не сделал и на путь исправления не встал. Смягчающих и отягчающих обстоятельств суд не усматривает. Суд полагает необходимым назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок, предусмотренный санкцией ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, что обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Бута А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ, но не более четырех часов в день.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова